PAGE

Moção de Pesar no 2, de 2013

Senhor Presidente:
Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, esta Moção de pesar pelo falecimento do Senhor OSMAR RODRIGUES, ex-vice-prefeito e ex-presidente do Legislativo Itanhaense.
Osmar Rodrigues, homem honesto, integro e honrado, nasceu em 5 de outubro de 1929, em Santos. Era casado com Nair de Lima Rodrigues, com quem teve um filho, já falecido.
O vice-prefeito de Itanhaém (no período de 1983 a 1988), Osmar Rodrigues, faleceu na madrugada do dia 09 de janeiro de 2013, de morte natural.
Rodrigues foi vice-prefeito de Itanhaém durante o primeiro mandato do prefeito Edson Baptista de Andrade. Era empresário e também foi vereador por quatro mandatos (1960 a 1963, 1964 a 1968, 1973 a 1976 e 1977 a 1982). Foi presidente do Legislativo itanhaense entre 1981 e 1982, e duas vezes vice-presidente (1964 a 1967 e 1977 a 1978).
Itanhaém manifesta o sentimento de profundo pesar a família e amigos.

Requeiro que cópia desta Moção seja encaminhada ao conhecimento da família do Senhor Osmar Rodrigues, expressando-lhes pesares oficiais deste Legislativo.
Sala “D. Idílio José Soares”, em 04 de Fevereiro de 2013.

Hugo Di Lallo
Vereador
Alder Ferreira Valadao

Cesar Augusto de Souza Ferreira
Vereador

Vereador
Cícero Cassimiro Domingos  (KAKULÉ)

Conrado Salles Padovan Viudes Carrasco
Vereador

Vereador
Flávio da Cruz Abbasi

João Carlos Rossmann
Vereador

Vereador
Rodrigo Dias de Oliveira

Rogélio Ferreiro R. Salceda (Rogélio Salceda)
Vereador

Vereador
Tiago Rodrigues Cervantes
Vereador
“Moção de Pesar em virtude do falecimento do Senhor Osmar Rodrigues, ocorrido no dia 9 de janeiro de 2013”.